
Elfe
TNllFAKULTNjlllNEMOCNICE

OSTRAVA
ev. č. Objednatele: 001/RS/22/046-OD
ev. č. Zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO

Nfze uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 2586 a nás).
zik°^a.f-..8.9/2012 sb"občanský zákon"<'v platném zněni (dále jen "občz")- tutósmlouvuoďlo '('dále
jen "Smlouva").

Smluvní strany

l. Fakultní nemocnice Ostrava,
sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
IC:00843989

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)
za kterou jedná: Ing. Marek Tabašek, Ph. D., náměstek ředitele pro techniku a provoz
kontaktní osoba ,  , t^l. "
bankovní spojení: Česká národní banka; i. u: 66332761/0710
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25. 11.90
(dále jen "Objednatel")

2. SPEDOS ADS a. s.

sídlem: Hranická 771, 757 Ol Valašské Meziříčí
IC:27795357

DIČ: CZ27795357 (je plátcem DPH)
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B., vložka 3195.
za kterou jedná: Ing. Jan Ventura, prokurista
kontaktní osoba  tel: +
bankovní spojení: KB č. u. 35-9050120247/0100
(dále jen "Zhotovitel")

(objedn^te'. a zho.tovitell'udou vtéto smlouvě 02načováni Jedn°ť"'ě také jako "smluvní strana" a
<o "smluvní strany")



TNllllŇEtFAKULTNll'>ŇEMOCNICE
OSTRAVA

ev. 6. Objednatele: 001/RS/22/046-OD
ev. č. Zhotovitele:

Preambule

Zhotovitel a Objednatel uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledku výběru nejvhodnější nabídky
pro veřejnou zakázku s názvem "Dodávka a instalace automatických lineárních dveří".

l. Předmět Smlouvy

l. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro
Objednatele dílo spočívající v dodávce a instalaci lineárních dveří včetně jejich připojeni na EKV a
EPS systém, funkční zkoušky a uvedení do provozu (dále jen "Dílo"). Rozsah Díla je specifikován
v Příloze č. l této Smlouvy - Cenová nabídka č. A022552378N0049 (dále jen "Příloha č. l"), která
tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje provedené Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli smluvenou cenu
uvedenou v či. II této Smlouvy.

II. Cena Díla

l. Cena Díla byla dohodnuta v celkové výši 79 000, - Kč bez DPH. Tato cena je stanovena jako cena
nejvýše přípustná a nepřekročitelná a platí po celou dobu realizace Díla.

2. Zhotovitel je povinen zaslat fakturu na emailovou adresu efakturace-invlBfno. cz. Splatnost
faktury je 30 dnů od jejího doručeni Objednateli. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné
nebo neúplné náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit Zhotoviteli. Ten
ji podle charakteru nedostatků buď opraví, nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené
faktury běží nová lhůta splatnosti.

3. Faktura musíobsahovat náležitosti podle ustanovení§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty a dále musí obsahovat tyto náležitosti:

číslo Smlouvy,

označeni peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,

identifikační číslo Objednatele i Zhotovitele,

přílohou faktury je předávací protokol podepsaný oběma Smluvními stranami.

lil. Místo plnění

l. Místem plněni je Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá.
Poliklinika.

2. Dílo bude předáno na základě předávacího protokolu podepsaného odpovědnou a pověřenou
osobou Zhotovitele a za Objednatele odpovědným a pověřeným zástupcem.

IV. Doba plnění

l. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo nejpozději do 10 týdnů od podpisu této Smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje oznámit přesný termín zahájeni Díla alespoň 3 pracovní dny před jeho
faktickým zahájením u na emailu:



. NllMNEh/FAKULTNllMNEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/RS/22/046-OD
ev. č. Zhotovitele;

V. Práva a povinnosti Smluvních stran

l. Zhotovitel je při provádění Díla vázán pokyny Objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje jakékoliv odchylky od původního záměru předem projednat a nechat
odsouhlasit Objednatelem.

3. Objednatel je povinen provedené Dílo převzít, a tov čase a místě stanoveném v této Smlouvě.

4. Zhotovitel se zavazuje postup prací předem konzultovat s Objednatelem, zejména je nutno brát
ohled na zachováni plného provozu zařízeni.

5. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit kontaktní osobě Objednatele všechny
závady, nedostatky a škody zjištěné nebo způsobené při prováděni Díla.

6. Zhotovitel je povinen mít po dobu plnění Díla dle této Smlouvy uzavřeno pojištěni odpovědnosti
za škodu způsobenou jeho činností v důsledku prováděni Díla Objednateli, připadne třetím
osobám, a to ve výši pojistného plněni minimálně 1000 000, - Ke.

VI. Mlčenlivost

l. Zhotovitel se zavazuje během plněni této Smlouvy i po uplynuti doby, na kterou je tato Smlouva
uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v
souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může Zhotovitele zprostit pouze Objednatel. Zproštěni
povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno písemné.

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve
výši 10. 000, - Kč za každý jednotlivý případ, a to i v případě, že k porušení povinnosti dojde po
ukončení platnosti této Smlouvy.

Vil. Záruční doba

l. Zhotovitel poskytne za zhotovené Dílo záruku 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předáni
Díla bez vad a nedodělků na základě písemného protokolu o převzetí Díla.

2. Zhotovitel je povinen záruční vady odstranit bezplatně a neprodleně po jejich písemném
oznámeni Objednatelem.

3. Zhotovitel se zavazuje započít s odstraněním uplatněné vady neprodleně po jejím oznámeni,
nejpozději do 5 dnů po obdržení písemného oznámeni o vadě.

4. Záruční doba na celé Dílo neběží po dobu od oznámení záruční vady až po její odstraněni.

5. Provedenou opravu Zhotovitel předá Objednateli na základě písemného předávacího protokolu.

Vlil. Smluvní sankce

l. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny Díla za každý
i započatý den prodlení s dokončením a předáním Díla.

2. V případě prodlení Zhotovitele při odstraněni vady podle ČI. Vil., odstavce 3 Smlouvy, se Zhotovitel
zavazuje zaplatit Objednateli smluvní' pokutu ve výši 2. 000, - Ke za každý započatý den prodleni,
maximálně do 10% z celkové ceny díla.



rNll^lNE^FAKULTNll ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. C. Objednatele: 001/RS/22/046-OD
ev. č. Zhotovitele:

3. Zhotovitel může pověřit provedením Díla nebo jeho části jinou osobu pouze se jouhlasem
Objeďnatele. "V-případě po rušeni této povinnosti se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli

smluvní pokutu ve výši ceny Díla (cena včetně DPH) sjednané touto Smlouvou.
4. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí Zhotovitel vedle škody, která vznikne Objednateli porušením

povinností, na něž se vztahuje smluvní pokuta a vedle zákonného úroku z prodleni.
5. Smluvní pokuta je splatná třetím dnem od doručeni vyúčtováni smluvní pokuty druhé Smluvní

straně a může být započtena vůči Zhotoviteli v rámci nejdříve splatné faktury.

IX. Předání Díla

l. Objednatel Dílo převezme po jeho řádném dokončeni. Převzetí proběhne v terminu stanoveném
Zhotovitelem. Termín převzetí musí byt Objednateli oznámen alespoň 3 pracovní dny předem.

2. O předáni a převzetí Díla bez vad a nedodělků sepíše Zhotovitel předávací protokol, který podepíši
obě Smluvní strany.

3. Objednatel není povinen převzít Dílo svádami a nedodělky, převezme-li takto Dílo, uvede^Ýčet
vad a nedodělků v předávacím protokolu a k jejich odstraněni se Zhotovitel zavazuje ve lhůtě 10
dnů od podpisu předávacího protokolu, nebude-li Smluvními stranami dohodnutá jiná doba.

4. Pokud Objednatel odmítl Dílo převzít, musí být sepsán o tomto zápis se stanovisky obou Smluvních
stran a zdůvodněním.

X. Odstoupení od Smlouvy

l. Kterákoliv Smluvní strana může od této Smlouvy odstoupit, pokud zjisti podstatné porušeni této
Smlouvy druhou Smluvní stranou.

2. Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušeni smluvních povinnosti považuje takové porušeni,
u kterého strana porušující Smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušeni
Smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá Smluvní strana neměla zájem Smlouvu
uzavřít; zejména (avšak nikoliv výlučně):

a) prodleni Zhotovitele s provedením Díla o více než 14 dni;

b) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti
Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištěni se následně ukáže
nepravdivým;

c) nemožnost odstranění vady Díla;

d) v případě, že se kterékoliv prohlášeni Zhotovitele uvedené v této Smlouvě ukáže jako
nepravdivé;

e) v případě, že na majetek druhé Smluvní strany je vedeno insolvenční řízení nebo je
insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčniho
řízení.



TNfl^lNEIVFAKULTNfl ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/RS/22/046-OD
ev. č. Zhotovitele:

XI. Závěrečná ustanoveni

l. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel není oprávněn jakékoliv pohledávky vzniklé v souvislosti
s uzavřením této Smlouvy postoupit na třetí osobu. Tento zákaz se vztahuje rovněž na zastaveni

pohledávek za Objednatelem či jejich zatížení.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejněni dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. V souladu se zákonem o registru smluv
Zhotovitel souhlasí s uveřejněním plného znění Smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků. Smluvní
strany se dohodly, že uveřejněni Smlouvy zajistí Objednatel.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá Smluvní strana
obdrží jedno vyhotovení.

4. Tato Smlouva představuje úplné ujednání Smluvních stran. Ke změně této Smlouvy může dojít pouze
písemně. Neni-li dodržena písemná forma dle tohoto ustanovení, je právní jednáni neplatné. Smluvní
strany nejsou vázány právním jednáním, u něhož nebyla dodržena smluvená písemná forma.

5. Tam, kde Smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzováni práv a povinnosti Smluvních stran ObčZ.

6. Smlouva je tvořena následujícími přílohami, které jsou její nedílnou součástí:

a. Příloha č. l Cenová nabídka Č. A022552378N0049

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla uzavřena

po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně

nepříznivých podmínek. Toto potvrzují svými podpisy.

V Ostravě

Podpis:

^ ?z

Ing. Marek Tabašek, Ph. D.,

náměstek ředitele pro techniku a

provoz

Ve Valašském Meziříčí dne It. -lJ iť

Podpis

Ing. Jan \\entura,

prokurista'

i9 ťAKULÍNl NEMOCNICE OSIW,VA

17. listopadu 1796, 703 U Qítfw^Ponsba
SPEOOSADSU.. HSANICKA771
757 Gi VALAáS^ MťZlfti'^'



'konzultace . projekt . vývoj . výroba . prodej . montáže . garance . prevence . servis

SPEDOS . od roku 1991 na 100 000 iiistalací, zkušenosti a spokojených zákazniků.
LET

NABÍDKA
automatické dveře SPEDOS

fVabfdte: ^w i|

E-maif:

Zpracováno pro fírmu:

Ulice:

E-mail:

Akce:

A02255237SN0049

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790/5

ZpracovQl: 

Telefon:

Jméno:

Město:

Telefon:

Dne: '^í^-'

Fax:

20. 09. 2022

Ostrava psd:

Fax:

70800

93/2022/NTP/And - Dodávka a instalace aut. lineárních dveřf-Poliklinika ve FNO

automatické dveře . karuselové dveře . vstupní turnikety

průmyslová vrata * vyrovnávací můstky . vratová tésněnl

. rydilonavljeci vrata . kyvná vrata . pruhové závěsy

. naklídacf boxy . požární' vrata . požární dve^e

. garážová vrata . pohony vrat a bran

SPEDOSADSa. s.
IČO- 27795357

DIČ:C2277953S7

Tel. :+420 571 759211
spedos@spedos.cz, www.spedos.cz



výroba . prodej . montáže . garance . prevence . servis

SPEOOS - od roku 1991 na 100000 instáiaci, .?kušenos(i a spokojenvch zAkazniků.

Nabídka číslo: A022552378N0049 Misto realizace: aut. lineárnich dveri-Poliklinika ve FNO

dveřní a vratové sys

12
itémy

Strana: 2

Pozice 1 1 ks /M;

Typ Automatické dveře posuvné dvoukřídlové

Průchozí šířka 1600 mrt

Průchozí výška 2030 mm

Barva RAL - jednobarevné; 9006; Matná

Provedení dveří Dvoukřídlové

Pohon Pohon AD SP808PAL: 3300 mm; Kryt pohonu; Kryt pohonu 808 barva RAL: 9006: 3300 mm;
Boční kryty pohonu; Tlačítko otevřeni v krytu; Nouzový zdroj; Digitálni programový přepínač
bez kódu; Programový přepínač externě: EPS kontakt otevřeno

Bezpečnostní prvky a zdroje
impulzů

Zdroj impulzů a jištěni proti skřípnuti zevnitř: 1 ks; Zdroj impulzů a jištěni proti skřipnuti
zvenku: 1 ks

Křídla Křidla z hliníkových profilů SPEDOS; Jednoduché bezpečnostni sklo

Sténá Pomocná konstrukce

Celková cena včetně montáže, demontáže a dopravy: 79 000. 00 Ke bez DPH



^zultace . projekt . vývoj . výroba . prodej . montáže . garance . prevence . sefvis^
SPťDOS - od roku 1991 na 100 000 instalaci, /kusenosti a spotojených zákaziiiků. dvefttf a vratové

Nabídka čisto; A022552378N0049 Místo realizace'. aut. lineámich dveri-Poliklinika ve FNO Strana: 3

SHRNUTÍ NABÍDKY:

Pozice

1

Popis

Automatické dveře posuvné dvoukřídlové

Počet

1 ks

Cena

79 000. 00 K6

Automatické dveře SPEDOS splňuji ČSN EN 16005: "Motoricky ovládané dveře - Bezpečnost při používání - Požadavky
a zkušební metody".

Cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty, která bude fakturována dle platných předpisů.
Tato nabídka, dle ustanoveni § 2622 zákona číslo 89/2012 Sb. - Obéanský zákoník v platném znění, je nezávazná.
V případě technických změn, nebo úpravy specifikace si vyhrazujeme právo na změnu ceny. Bližší údaje o zařízeni jsou
součásti technické dokumentace a budou poskytnuty na vyžádánf.

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY NABÍDKY:
Tato cenová nabídka byla vypracována na základě Vámi zaslaných podkladů. V případe změny technické specifikace si
vyhrazujeme právo změny ceny. Pokud není v nabídce uvedeno jinak, nabídka neobsahuje dodávku ani instalaci nosných
^pomocných konstrukci. Cena montáže véetně dopravy je kalkulována tak, aby montážní práce mohly být provedeny na
jeden výjezd a bez přerušeni. V případe nedodrženi stavební připravenosti vám budou účtovány veškeré vlcenáklady,
spojené s dodatečnou dopravou a montáží (na více etap), zapojením a seřízením výrobků. V případě chybéjlcich
trvalých přívodů elektro, EPS nebo požadavku na přítomnost technika Spedos při zkoušce provozuschopnosti, je nutné
objednat jeho výjezd. V ceně nejsou zahrnuty poplatky za využíváni stavby, zřízeni staveniště, energie, vodu, poplatek za
pojišténi stavby, hlukovou zkoušku apod.. Zhotovitel má nárok na úhradu nákladů na skladováni výrobků, pokud je
objednatel nepřevezme do 60 kalendářních dnů od data plnění smlouvy. Před případným uzavřením smlouvy o dilo bude
prověřena dostupnost materiálu a možnosti jeho zajištěni a bude připadne upravena dodací doba, Platnost a
závaznost nabídky, viz.níie, může byt ovlivněna událostmi spojenými s krizi na Ukrajině a dalšími souvisejícími
okolnostmi, jako Jsou například nedostatek výrobních materiálů, energie, pohonných hmot, přepravních či výrobních
kapacit případně jinými událostmi souvisejícímu s krizi na Ukrajině.

DODACÍ LHŮTY:
Do 5 týdnů po technickém vyjasnění, uzavření SoD a zaplaceni zálohy.

PLATEBNÍ PODMÍNKY:
Standardně vyžadujeme 50% zálohy.

ZÁRUKY:
Poskytujeme 24 měsíční záruční dobu. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornými zásahy a manipulaci.
Po ukončeni záruční doby nabízíme preventivní kontroly a servis zařízeni.

PLATNOST NABÍDKY:
1 měsíc

SERVISNÍ ZABEZPEČENÍ:
Sklad náhradních dílů, celorepubliková siť servisnich středisek, nástup na servisní zásah do 24 hod. od nahlášeni
požadavku, nonstop bezplatná servisní linka.

S pozdravem za společnost Spedos



Elektrický pohon nové generace SP808PAL


